1

Протокол №24-2

25.10.2023

 Беркетмэ №24-2

25.10.2023

О работе профсоюзных комитетов

ППО «СВСЭСС» и ППО «КЭР-Инжиниринг»

Электропрофсоюза РТ ВЭП

по выполнению уставных требований

и основных направлений деятельности

Заслушав информацию специалиста по организационной работе

Электропрофсоюза РТ ВЭП Лебедева С.В., президиум Электропрофсоюза РТ ВЭП

отмечает, что работа профсоюзных комитетов первичных профсоюзных

организаций «СВСЭСС» и «КЭР-Инжиниринг» Электропрофсоюза РТ ВЭП по

выполнению уставных требований и основных направлений деятельности ведётся

системно и методично.

Информация о работе ППО «СВСЭСС» и «КЭР-Инжиниринг»

Электропрофсоюза РТ ВЭП отражены в Справке (прилагается).

Исходя из вышеизложенного президиум Электропрофсоюза РТ ВЭП

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Профсоюзным комитетам ППО «СВСЭСС» Электропрофсоюза РТ ВЭП

(председатель ППО – Сапронов И.А.) и ППО «КЭР-Инжиниринг»

Электропрофсоюза РТ ВЭП (председатель ППО – Чуркина А.А.) необходимо:

1.1 Рассмотреть на очередном заседании профсоюзного комитета данное

постановление и принять меры по устранению замечаний.

1.2 При ведении делопроизводства руководствоваться Инструкцией по

ведению делопроизводства Электропрофсоюза РТ ВЭП.

1.3 Вести работу по обучению профсоюзных кадров и актива.

1.4 В соответствии с постановлением президиума

Электропрофсоюза РТ ВЭП №23-7 от 09.08.2023 провести в срок до 31.12.2023

информационно-разъяснительную работу с работниками, не являющихся членами

Профсоюза, невправленную на увеличение охвата профсоюзным членством в ППО.

2

1.5 Усилить работу по осуществлению общественного контроля за

безопасностью условий и охраны труда на рабочих местах.

1.6 Активизировать работу по участью в профсоюзных конкурсах,

организуемых Электропрофсоюзом РТ ВЭП.

1.7 Регулярно обновлять информацию на профсоюзных стендах ППО.

1.8 Направить профсоюзный актив на обучение по информационной работе.

1.9 Освещать деятельность ППО с последующим размещением информации

на публичной странице в социальной сети «ВКонтакте», на сайте

Электропрофсоюза РТ ВЭП и профсоюзных СМИ.

        1.10 Обеспечивать выделение средств на реализацию молодёжной

программы в размере не менее 5% средств профсоюзного бюджета.

        1.11 Проинформировать Электропрофсоюз РТ ВЭП о выполнении

настоящего постановления до 01.01.2024.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя председателя Электропрофсоюза РТ ВЭП Кузяева Д.Р.

Председатель                    Х.Ю. Ахунзянов

Лебедев С.В.